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ÖZET
Türk halı ve düz dokuma yaygılarına ilişkin ya-
pılan yayınların, tacirler, gezginler, tarihçiler, 
sanat tarihçileri, sanatçılar, tasarımcılar, sos-
yal antropologlar, halkbilimciler, sosyologlar, 
ekonomistler, eğitimciler, ziraatçılar gibi fark-
lı alanlarda çalışanlarca yapıldığı görülür. Bu 
alanda çalışanların yararlandıkları ana kaynak-
ları, arkeolojik buluntular, tarihsel bilgi ve bel-
geler, gezginlerin, tacirlerin notları ve yaşayan 
örnekler oluşturmaktadır. Ülkemiz ve Türk Dün-
yası uzman ve araştırmacılarının konuya ilgi 
duymaları da çok gerilere gitmez. Buna karşın 
Türk Halı ve düz dokumalarına ilişkin küçümse-
nemeyecek bir yayın birikimi oluşmuştur. Söz 
konusu yayınlarda genellikle bu dokumaların, 
tarihi, kullanım eşyası olarak insan yaşamın-
daki yeri, teknik – sanatsal özellikleri ve ticari 
boyutu konu edilmiştir. 

Bu çalışmada, yayınlanmış kaynaklardaki bil-
gilerden giderek, Türk halı ve düz dokumalarının 
hem günümüz insanına hem de gelecek kuşakla-
ra doğru aktarılmasında yapılması gerekenlerin 
tartışılması amaçlanmaktadır. Konu, bildiri için-
de daha çok, kelime birikimi, kavram kargaşası 
ve yöresel ayrımların değişmesi yönünde tartı-
şılacaktır. Bunun yanı sıra söz konusu dokuma-
ların geleneksel yaşamın parçaları ve ticari mal 
olmaları da göz ardı edilmeyecektir. 

Anahtar Kelimeler: Halı, kilim, düz dokumalar, 
geleneksel dokumalar, kavram kargaşası.

ABSTRACT
It is observed that publications on Turkish car-
pets and flat weavings are usually made by re-
searchers from diverse fields such as merchants, 
travellers, historians, art historians, artists, de-
signers, social anthropologists, sociologists, 
educators etc. These researchers’ main sources 
are archeological remains, written historical do-
cuments, diaries of travellers and merchants. 
Although Turkish researchers’ and specialists’ 
interests on the subject do not go back to early 
times in our country, there is now a great num-
ber of publications written on Turkish carpets 
and flat weavings. The content of these publi-
cations are usually about the history, technical 
and artistic features of the weavings along with 
their commercial aspects in daily life.

In this paper, following the documents in 
published sources about Turkish carpets, it is 
intended to disscus the correct actions to be ta-
ken in transferring accurate information to next 
generations. Through the text, the main sub-
ject is discussed around vocabulary, conflicts in 
concepts and the change in regional differences. 
Furthermore, it is also considered that the so-
called weavings are part of traditional lifestyle 
and are also commercial goods.

Keywords: Carpet, rug, flat weavings, 
tradtional weavings, conflicts in concepts.

Geçmişten günümüze özellikle 20. yy. dan bu 
yana Türk halı ve düz dokuma yaygılarına ilişkin ya-
pılan yayınların, tacirler, gezginler, tarihçiler, sanat 
tarihçileri, sanatçılar, tasarımcılar, sosyal antropo-
loglar, halkbilimciler, sosyologlar, ekonomistler, eği-
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timciler, ziraatçılar gibi farklı alanlarda çalışanlarca 
yapıldığı görülür. Bu alanda çalışanların yararlan-
dıkları ana kaynakları, arkeolojik buluntular, tarihsel 
bilgi ve belgeler, gezginlerin, tacirlerin notları ve ya-
şayan örnekler oluşturmaktadır. Yine bu alandaki ya-
yınların ilkleri arasında bulunanların çoğunlukla ya-
bancı yayınlar olduğu görülür. Ülkemiz ve Türk Dün-
yası uzman ve araştırmacılarının konuya ilgi duyma-
ları da çok gerilere gitmez. Buna karşın Türk Halı ve 
düz dokumalarına ilişkin küçümsenemeyecek bir ya-
yın birikimi oluşmuştur. Söz konusu yayınlarda ge-
nellikle bu dokumaların, tarihi, kullanım eşyası ola-
rak insan yaşamındaki yeri, teknik – sanatsal özellik-
leri ve ticari boyutu konu edilmiştir. 

 Ülkemiz insanlarının günlük yaşamlarında kulla-
nılan, daha çok kırsal alanda yani, köy yerleşmele-
rinde üretilen halı ve düz dokumaların ülkemiz coğ-
rafyasındaki gelişimi ortaya doğru konulmalı ve bu 
dokumaların tarihsel süreçte Türklerle olan bağı ka-
dar ticari ve sanatsal yönünün de tarihsel gelişimi 
tartışılmalıdır. Çünkü tarihsel süreçte dünyada olu-
şan gelişim ve değişimlerin doğal sonucu olarak do-
kumacılık alanında doğal değişimler yaşanmıştır. Bu 
değişimlerden bazıları sanayileşme, yeni buluşlar, 
gelişen toplumdaki değişime göre biçimlenen yeni 
üretimler olarak sıralanabilir. İnsan gücünden ma-
kine gücüne geçiş, iplik üretiminden dokumaya çok 
şeyleri değiştirmiştir. Kimyasal arayışlar yapay boya-
mayı getirmiş, sanayileşen toplumda ürün tasarımı 
kavramı gelişmiş ve tasarımcılar önem kazanmıştır 1. 

Bu çalışmada, yayınlanmış kaynaklardaki bilgi-
lerden giderek, Türk halı ve düz dokumalarının hem 
günümüz insanına hem de gelecek kuşaklara doğru 
aktarılmasında yapılması gerekenlerin tartışılması 
amaçlanmaktadır. Konu, bildiri içinde daha çok, ke-
lime birikimi, kavram kargaşası ve yöresel ayrımların 
değişmesi yönünde tartışılacaktır. Bunun yanı sıra 
söz konusu dokumaların geleneksel yaşamın parça-
ları ve ticari mal olmaları da göz ardı edilmeyecektir. 

Osmanlı İmparatorluğu sonrasında Türkiye Cum-
huriyetinin kurulması ile birlikte Türk tarihi, kültürü 
ve sanatına ilişkin yeni kurumlar oluşurken, geçmiş-
ten gelen birikimler de kayıt altına alınmıştır. 1940’lı-
1950’li yıllara gelindiğinde halı ve düz dokumalar ko-
nusunda fikir üretecek Türk bilim, sanat insanları 
ve alanın uzmanları da araştırmalarını yayınlamaya 
başlamıştır. 1960’lı-70’li yıllarda bu alanda bilimsel 
toplantılar yapılmış, bildiriler yayınlanmıştır. 1970’li 
yıllardan bu yana konuya ilişkin kitap, makale ve bi-
limsel toplantılara sunulan bildiriler hızla çoğalmış-

1 Geniş bilgi için bkz. İsmail Öztürk- Gonca Karavar, “1930’lardan 
Günümüze Türkiye’de Halı ve Düz dokumaları Niteleyen Kav-
ramlardaki Değişim”, Uluslararası Geleneksel Sanatlar Sempozyumu 
Bildiriler cilt:1, İzmir, 2006, s.323.-329., Bekir Deniz, Türk Dünyasın-
da Halı ve Düz dokuma Yaygıları. Atatürk Yüksek Kurumu Atatürk 
Kültür Merkezi Yayını Ankara, 2000, s.5.-18.

tır. Söz konusu yayınlarda alanın kelime haznesi sü-
rekli gelişmiş, ancak bir kavram kargaşası da berabe-
rinde gelmiştir. Özellikle bu alanın üretim teknolo-
jisinden pazarlanmasına, hammaddesinden boyası-
na, bölgesel özelliklerinden desen özelliklerine, kul-
lanılan kelime haznesine yeni kelimeler eklenmiştir. 

Türk halı ve düz dokumalarının adlandırılmasın-
da kimi zaman üretildiği dönem veya üretildiği yer 
kimi zaman resmedilen tabloları yapan ressamların 
adı esas alınırken son dönemlerde desen özellikleri, 
üretim bölgeleri ve üzerlerindeki süslemelerden gi-
derek yeni adlandırmalar yapılmaktadır. Yeni adlan-
dırmalar, dokumalarda kullanılan motifler ve kom-
pozisyonlara da yansımıştır2. 

Bu bağlamda konuya ticari yönden bakıldığında; 
19.yy. sonlarına doğru sözü edilen dokumaların üre-
timinde kullanılan ipliklerin kimyasal boyalarla bo-
yanması, yeni tasarımların desen kâğıdına hazırla-
narak atölyelerde dokunması gibi konular, özellikle 
Türk halıcılığının kalitesinde ve yöresel özelliklerin-
de önemli değişimlere neden olduğu görülür.

Türk halı ve düz dokumalarına ilişkin son 20 yılda 
yapılan yayınlarda 1990 öncesi bilgilerle, 1990 son-
rası bilgiler, atıflarla birbirleri ile buluşturulurken, 
dokumaların ülke genelindeki yerel bilgileri ile ya-
yınlarda yer alan bilgilerde dil birliği sağlanamamış-
tır. Bunun belli başlı nedenleri arasında, araştırma-
cıların önceki yayınlardaki bilgilerin eksiklerini araş-
tırmadan yeni yayınlara aktarmaları yer almaktadır. 
Söz konusu eksik bilgilerin yeni yayınlara aktarılması 
yanlışların ve kavram kargaşasının devam etmesinde 
etken olmuştur. Bu nedenle sonraki kuşaklarda bu 
dokumaların kullanım eşyası olarak insan yaşamın-
daki yerinin ve teknik özelliklerinin doğru algılanma-
sını sağlamak bakımından eksiklerin giderilmesi için 
ne yapılacağının tartışılması gerekir. 

Halı ve düz dokumalara ilişkin ülkemiz araştır-
macılarınca hazırlanan ilk yayınlarda bu dokumala-
rı açıklayan bilgiler, yöresel araştırmaların azlığı ve 
dolayısı ile yerel deyimlerin yeterince bilinmemesi 
nedeni ile teknik ve kullanım alanına yönelik tanım-
lamalarla sınırlı kalmıştır. Ticari amaca dönük üre-
timlerdeki tanımlamalarla toplumun kendi gereksi-
nimleri için üretilen ve günlük yaşam içinde kulla-
nım alanı bulan üretimlerdeki tanımlamalar zaman-
la birbirinin içine girdiğinden halı ve düz dokumala-
rın hem üretimine hem de kullanımına ilişkin adlan-
dırmalarda ortak dilin oluşması güçleşmiştir. Ülke-
mizde konuya ilişkin bazı öncü yayınlardan üçünde, 
bu konuda şu bilgiler yer almaktadır.

Celal Esad Arseven’in Sanat Ansiklopedisi 2.cil-
dinde halı şöyle tanımlanıyor. “Halı yere yaymak ve 

2 Geniş bilgi için bkz. İsmail Öztürk- Gonca Karavar, “1930’lardan 
Günümüze Türkiye’de Halı ve Düz dokumaları Niteleyen Kav-
ramlardaki Değişim”, Uluslararası Geleneksel Sanatlar Sempozyumu 
Bildiriler cilt:1, İzmir, 2006, s.323.-328.
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duvarları kaplamak için örme veya düğümler bağla-
mak suretiyle yünden veya ipekten dokunan muhte-
lif boyda örtülerdir. (Fransızca tapis) …

 Halılar, yapılış tarzına göre başlıca iki türe ay-
rılır. Birisi dokuma halı ( Fransızca tapis tissé) diğeri 
örme halı (Fransızca Tapis noué) dır. Dokuma halıla-
ra kilim denir…”3 

1940’lı yıllara gelindiğinde Kenan Özbel4 yayın-
larında cicim, sili, kilim ve halı farkına değinerek 
bu konularda şu bilgilere yer veriyor: “Yabancı dil-
lerde kilimlere de halı adı verilmektedir. Bu iki do-
kuma arasındaki farkı: Dokuma halı= kilim, ilmikli 
halı= halı olarak ayrı ayrı terim kullanarak belirtir-
ler. Anadolu’da gerek halk, gerek bunun ticaretiyle 
meşgul olanların dilinde böyle bir ayırmaya rastlan-
maz… Halı, Kilimlere ilmek atılmak suretiyle daha 
sık ve daha dayanıklı, istenilen süslerin daha kolay 
yapılması fikri ile meydana gelmiştir… Anadolu ha-
lıları imal edildikleri muhitlere göre gruplara ayrılır. 
Bunlar da; saray, tüccar ve ev halıları olarak üç grup-
ta incelenebilir.”5

Oktay Aslanapa ve Yusuf Durul’un birlikte hazır-
ladıkları “Selçuklu Halıları” kitabında halıya ilişkin 
şu bilgilere yer verilmektedir.“Yüzü muhtelif desen-
lerle süslü, yere yaymak, mobilya üstüne serilmek ve 
duvarlara süs olarak asılmak için yapılan örme veya 
düğümlü, çeşitli büyüklükteki örtülere halı adı veri-
lir… Halılar yapılış tarzlarına göre başlıca iki çeşide 
ayrılır. Biri dokuma halı, öteki örme halıdır. Dokuma 
halılara kilim denir.“6

Araştırma kapsamında değerlendirmeye alınan 
yayınlarda karşılaşılan bilgi değişiklikleri bu alanda-
ki bazı sorunları karşımıza çıkarmaktadır. Bunlardan 

3 Celal Esad Arseven, Sanat Ansiklopedisi, cilt 2, dördüncü baskı, İs-
tanbul 1983, Milli Eğitim Basımevi, s.673.-676.

 Halılar, büyüklüklerine ve kullanılacakları yere göre de nevile-
re ayrılır. Sözgelimi, döşek halısı, yer halısı, minder halısı, duvar 
halısı, namaz halısı (seccade) gibi. Bir odayı döşemek için kulla-
nılan halı takımları ekseriya dört parçadan ibaret olur ki bunlar-
dan odanın ortasına konulana orta halısı veya meyane, iki yan-
lara konulan uzun halılara kenar halısı veya kenare ve pencere-
ler önünde sedirin bulunduğu tarafa konulana da baş halı veya 
serendaz denir. Bunların dördüne deste tabir olunur.

4 Kenan Özbel, Cicim ve Sili, Ankara 1947, s. 6.-7; Anadolu Kilimleri. 
Ankara 1947; “Anadolu Halı Seccadeleri, Ankara 1949; Anadolu Tefriş 
Halıları, Ankara,1949. 

5 Kenan Özbel, Anadolu Tefriş Halıları, Ankara, 1949, s. 5-8 
 “Bir evin tefrişini temin eden halılar, taban, sedir, yastık, yol, 

minder ve parçalardan ibarettir. Bunların tümüne veya bir oda 
için kullanılanlarına takım adı verilir… Türk evlerinin inşa ve 
dahili teşkilatlarına göre kullanılan halıları tefriş halıları adı 
altında sınıflandırmaya çalışmaktayız… Yere serilen halıların 
umumuna taban halıları denir. Ayak halıları, biri saf nail adı 
verdiğimiz kısma (ayakkabılık) diğeri de saf nail’den odaya giri-
lince kapı önüne serilir. Cihannüma halıları, evlerin cihannüma 
adı verilen yazlık kısmına serilen bir tür taban halısı diyebiliriz. 
Sedir halıları, odanın oturmaya mahsus ve zeminden 20-30 cm. 
yüksekliğinde ve 50-70 cm. eninde yapılan yerlerine kerevit ya 
da sedir denir. Bu sedirin üzerine serilen halılara sedir halısı 
denir. Kenan Özbel, Anadolu Halı Seccadeleri. Ankara 1949, s.5-8.

6 Oktay Aslanapa - Yusuf Durul, Selçuklu Halıları (Başlangıçtan 
16.y.y. Ortalarına Kadar Türk Halı Sanatı.) İstanbul 1973, s.12.

ilki ve en önemlisi; yöresel deyimleri karşılayan ortak 
bir terminolojinin belirlenememiş olmasıdır. 

Yine bu alanda yapılan ilk yayınlarda, belki de o 
dönemde konuya ilişkin kaynak ve dolayısı ile bilgi 
azlığı nedeni ile halı ve düz dokumaların tanımla-
malarının teknik anlamda ürünü nitelemediği görül-
mektedir. Eksik olarak nitelendirilen bilgiler arasın-
da öncelikli halıda düğüm ve kalite konusu gelmek-
tedir. Sözgelimi, halının desimetre karesindeki dü-
ğüm sayısı verilirken 10 cm2‘de şu kadar düğüm var 
denilmektedir. Oysa 1dm2 100cm2’dir. Halı düğüm-
lerinin çizimleri ilk yayınlarda yanlış yer almış ama 
sonraki yayınlarda hep bu yanlış sürdüğü için ancak 
son yıllarda düzeltmeye gidilebilmiştir. Bu da, konu-
ya ilişkin alan araştırmalarının çok geç başlamış ol-
duğunu göstermektedir.

Aynı biçimde kilim, cicim, sili, sumak, palaz gibi 
dokumalar ancak 1980’lerden sonra dokuma teknik-
leri açısından daha detaylı ele alınabilmiş ve konuya 
daha analitik bir bakış açısı getirilmiştir. Belkıs Acar 
(Balpınar’)ın, “Kilim ve Düz Dokuma Yaygılar” (İstan-
bul 1975) ve “Kilim, Cicim, Zili, Sumak (Türk Düz Do-
kuma Yaygıları) (İstanbul 1982).” adlı kitaplarındaki 
sınıflandırma ve çizimler (ki bu çizimler doğru) son-
raki yayınlara aynen aktarılmıştır. Bu da kilim ve di-
ğer düz dokumaların yerel adlarından ayrışmasına ve 
yeni bir kavram kargaşasına neden olmuştur.

Burada söylenmek istenen, 1930’lu yıllarda ülke-
mizde halı ve diğer geleneksel dokumalara ilişkin ön-
ceden yapılmış yayınların, dolayısıyla bilgilerin azlığı 
nedeniyle, bu alanda ilk yayınları yapan araştırmacı-
ların güçlükleri olmuştur. Bu güçlüklere bir de doku-
manın teknolojisine ilişkin bilgi üretecek uzman ve 
yerel araştırmaların azlığı eklenince, birtakım hata-
lı bilgiler ve çizimler ilk yayınlarda yer almıştır. Daha 
sonraları bu alanda yayın yapanlar, uzun süre sözü 
edilen bu yayınlardan yararlandıkları için kimi hata-
lı bilgi ve çizimleri de sonraki kuşaklara taşımışlar-
dır. Ülkemizde sözü edilen yayınların yapıldığı tarih-
lerden bugüne, konutlardaki değişim ve günümüzde 
nasıl bir yaşam biçimi oluştuğu konuları da kimi ya-
yınlarda göz ardı edilmiş ve bu nedenle doğru sap-
tamalar güçleşmiştir. Ülkemizde yaşam biçimi de-
ğiştikçe kullanılan tekstil ürünleri yeni biçimlere dö-
nüşmüş, eskilere yeni işlevler verilmiştir. Bu değişim 
doğru izlenemezse tekstil ürünlerindeki değişim ya-
kalanamaz.

Yine karşılaştığımız bir diğer sorun, halı ve düz 
dokumaları desen açısından ele alan bazı yayınlar-
da, motiflerin geçmişine yönelik bilgiler arama çaba-
ları, halk arasında var olan bölgesel bilgilerin derle-
nip doğru değerlendirilememesi, kimi zaman da mo-
tiflerin günümüzden bir şeylere benzetilmesi, kav-
ram kargaşasına neden olmuştur. Sonuçta, bu alan-
da tartışmalı birçok bilgi üretilmiştir. Tartışmaların 
özünü halı ve düz dokumalardaki motiflere geçmiş-
te var olduğu düşünülen simgesel anlamlar yükle-
me veya bazı motifleri bir şeylere benzetme çabala-
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rı oluşturmaktadır. Oysa geleneksel dokumalara iliş-
kin araştırmalar, çoğunlukla, son yüzyıllık bir dönemi 
kapsamaktadır. Türk toplumunun yaşamında tekstil 
ürünlerinin yeri ise binlerce yılla ifade edilmektedir. 
Elimizde de bu binlerce yılda Türklerin yaşamında 
halı ve düz dokumalarının yerini açıklayan o günler-
den bu güne birbirlerini izleyen bir özel yayın, söz-
lük ve ansiklopedi de yoktur. Konuya ilişkin bilgiler, 
daha çok sözlü aktarımlarda, arkeolojik buluntular-
da, yazının kullanımından bugüne kimi yazılı belge-
lerde yer almaktadır. Günümüze ulaşan bu tür bilgi-
lerin içinden, geleneksel Türk tekstiline ilişkin bilgi-
lerin çıkarılması ve çözümlenmesi, günümüzdeki ör-
nekleri ile karşılaştırmalarının yapılabilmesi birçok 
bilim dalını, tasarım ve sanat alanını ilgilendirdiği 
için oldukça zor bir iştir. Buna karşın halı, kilim, ci-
cim, sili gibi geleneksel dokumalardaki motiflere ve 
kompozisyonlara ilişkin geçmişe yönelik bazı ben-
zetmeler oldukça yaygındır ve bu benzetmeler çok 
tartışmalıdır. Sözgelimi batı Anadolu halıcılığındaki 
19.yy.da gelişen girişimlerin getirdiği değişim de ve 
halı pazarlayan firmalarda çalışan rehberlerin söyle-
diklerinde olduğu gibi. 

19. yüzyıl üçüncü çeyreğinden itibaren Batı 
Anadolu’da ticari amaçla üretilen halılarda, boyar-
madde kullanımında meydana gelen değişikliği ta-
kiben renk, desen ve kompozisyon özelliklerinde de 
bazı farklılıklar meydana gelmiştir. 1890 yılından iti-
baren, Batı Anadolu’da Avrupa işçi sınıfının beğene-
bileceği desenlerde, düşük maliyetli halılar dokut-
maya başlamışlardır. Bu tip halıların desenleri, Av-
rupalı sanatçılar tarafından kendi sanatlarına özgü 
motif ve kompozisyonlarla kendi zevklerine göre yo-
rumlanarak yapılmış ve kareli kâğıtlara çizilmiştir. Bu 
nedenle, Barok, İran, Kafkas, Afgan, Hint ve Çin de-
senleri 19. yüzyılın sonundan itibaren yaygın olarak 
Batı Anadolu halıcılığına girmiştir. Tüm bu olumsuz-
luklara ek olarak 1908 yılında fiilen faaliyete başla-
yan Şark Halı Kumpanyası, (Oriental Carpet Manu-
factures) yabancı olan desenleri dokutmanın yanı 
sıra yörelere ait motifleri birbiri ile karıştırarak yöre-
sel özelliklerin bozulmasına neden olmuştur 7.

19. yüzyıl sonu ve 20. yüzyıl başlarında İngi-
liz şirketler tarafından Kula’da, Lâdik, Kırşehir, Mu-
cur, Gördes ve Bergama yörelerine ait halılar da do-
kutulmuştur. Bunun sonucu olarak bu yörelere ait 
halı motifleri daha sonra üretilen birçok Kula halı-

7 Geniş bilgi için bkz.
 Orhan Kurmuş, Emperyalizmin Türkiye’ye Girişi, İstanbul 1977, 

s.146.
 İsmail Öztürk - Elvan Anmaç; “Regionally Different Traditional 

Turkish Carpets and the New Appearances They Gained in 19th 

Century”, 13th ETN (European Textile Network) Conference, 15-17 Sep-
tember 2005,  İzmir, poster presentation.

 Sabri Yetkin, “Karşıt İki Kıyıda Sanatsal Üretimin(Halı) Pazar-
lanma Rekabeti ve Bu Alandaki Milliyetçi Tartışmalar ”. 2000’li 
Yıllarda Türkiye’de Geleneksel Türk El Sanatlarının Sanatsal, Tasarımsal 
ve Ekonomik Boyutu Sempozyumu Bildirileri, Ankara 1999, Kültür Ba-
kanlığı Yayınları: 2301, s.313.-328. 

sında kullanılmaya başlanmıştır8. Benzer bir durum 
Gördes’te de göze çarpmaktadır. Kırşehir, Mucur 
vb. yörelerin halıları Gördes’te de dokunmaya baş-
lanmıştır. Bu halıların desenleri bir süre sonra gele-
neksel Gördes halısı deseni haline gelmiştir. Ayrıca 
o dönemde bir grup halıya Avrupalıların beğeneceği 
tarzda motifler eklenmiş ve yeni Gördes halısı tipleri 
oluşturulmuştur. Bu halılar Çakıroğlu, Mecidi, Kay-
me adları ile anılmaktadır9.Bu gibi yeni halı örnekle-
ri, İzmir Limanı’ndan Smyrna Halıları adı ile Avrupa ve 
Amerika’ya ihraç edilmiştir10.

Ayrıca, Türk kültürü içinde önemli yeri olan, aynı 
zamanda sözlü kültürümüzle bugünlere taşınan bil-
gilerden yeterince haberdar olmayan, özellikle ya-
bancı araştırmacıların yayınlarında yapılan yanlışlar 
da dikkate alınması gerekenler arasındadır

 Sonuç olarak bizlere ve bizden sonra gelen 
kuşaklara düşen görevler arasında, bu alanda ortak 
dile ulaşma çabalarını yoğunlaştırmak ve önceki ya-
yınlardaki, özellikle de yabancı yayınlardaki bilgi ek-
sikliklerini düzeltmeye özen göstermek olmalıdır.

Çizim 1. Aksaray’’ın Yenikent kasabasından oturma odası dü-

zeni 1. Seki Altı

2. Divan (pars) Halısı

3. Yastıklar (halı veya düz dokuma olabilir)

4. Sergi Halısı (halı, keçe veya düz dokuma olabilir)

5. Namazlağa (halı ve düz dokuma olabilir.)

8 Bekir Deniz , “Kula Halıları”, Bilim Birlik Başarı, Yıl:11, Sayı:43, 
İzmir, s. 6.

9  Bekir Deniz, “Gördes Halıları”, Bilim Birlik Başarı, Yıl:12, Sayı:45, 
İzmir, s. 18.-19; İsmail Öztürk-Öznur Aydın, “Türk Halıcılığının 
Tarihsel Gelişimi ve Gördes Halıları”, Türkiyemiz, Mayıs 1994, 
Yıl:24, Sayı:72, İstanbul, s. 30.

10 Geniş bilgi için bkz. İsmail Öztürk-Elvan Anmaç-Filiz Adıgüzel, 
“The Effect of Carpet Trade Between The Ottoman Empire and 
Great Britain on West Anatolian Carpet Designs”, Textile Society 
of America 9th Biennial Symposium 2004, s. 79-88; İsmail Öztürk-
Elvan Anmaç, “İzmir’in Batı Anadolu Halıcılığındaki Yeri”, İzmir 
Kent Kültürü Dergisi, İzmir Mart 2001, S. 3, s.126; Bekir Deniz, 
“Osmanlı Dönemi Halıları”, Osmanlı, cilt 11, Ankara 1999, s.389.
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Foto 1. Duvara asılı halılar - Yenikent Kasabası / Aksaray

Foto 2. Bir Beypazarı evinde namaz odası – Ankara

Foto 3. Duvara asılı düz dokumalar – Yenikent Kasabası / Ak-

saray
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